

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دادگاه یکی از بازداشت شدگان روز جهانی کارگر در سقز برگزار شد

جمعه 10 مهر 1383 - اول اکتبر 2004

دادگاه محمد عبادی پور، یکی از هفت بازداشت شده روز جهانی کارگر در سقز صبح فردا در شعبه اول دادگاه انقلاب این شهرستان برگزار می شود. مهشید محدود وکیل بازداشت شدگان روز جهانی کارگر در سقز در گفت و گو با خبرنگار حقوقی "ایلنا"، با اعلام این مطلب، در خصوص موارد اتهامی محمد عبادی پور، گفت: موارد اتهام موکلم شرکت در تجمع غیرقانونی عنوان شده است. گفتنی است؛ پیش از این جلسه رسیدگی به اتهامات محمود صالحی و اسماعیل خودکام از دیگر بازداشت شدگان روز جهانی کارگر در سقز به دلیل عدم حضور قاضی پرونده تجدید وقت شده بود.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

جان کری در اولین مناظره تلویزیونی جمهوریخواهان را شکست داد

جمعه 10 مهر 1383 - اول اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: بعد از برگزاری اولین مناظره تلویزیونی برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، زمینه ورود جان کری به کاخ سفید فراهم شده است. به گزارش پایگاه اینترنتی ایلاف، واکنشهای رسمی و غیر رسمی در آمریکا و گزارشهای رسانهها حاکی از این است که اظهارات پی پایه و اساس جورج بوش در اولین مناظره تلویزیونی بین دو رقیب، جمهوریخواهان را به شدت نومیذ کرده است. جورج بوش در این مناظره مواضع سیاسی مربوط به امور خارجی آمریکا را با شک و تردید عنوان کرد و در مقابل، جان کری در مواضع خود بسیار شفاف و محکم بود. وی در اولویت بندی سیاستهای آینده خود در کاخ سفید برنامه تنظیم شده ارائه داد. همچنین جورج بوش استراتژی نظامی و امنیتی واضحی برای محافظت آمریکا از حملات احتمالی تروریستها نداشت در حالی که جان کری در این زمینه برنامههایی در نظر گرفته بود. کری توانست در این مناظره راهی را پیش بگیرد و مواضعی را اعلام کند که بوش را در حالت تدافعی قرار داد که این مساله جمهوریخواهان را بسیار نگران کرد. کری در مناظره خود حمله به عراق بدون کسب مجوز از سازمان ملل را محکوم کرد و گفت، تا قبل از حمله علیه آمریکا، عراق مرکز تروریستی محسوب نمیشد اما اکنون این منطقه به مکانی کاملاً تروریستی تبدیل شده است که نیروهای آمریکایی نمیتوانند آنرا مهار کنند. بهتر بود آمریکا به جای حمله به عراق و سرنگون کردن صدام حسین از طرق مسالمت آمیز به عاری کردن منطقه از سلاحهای کشتار جمعی و سلاحهای هسته ای میپرداخت و تمرکز خود را بر روی طرح صلح خاورمیانه قرار میداد.

بحث در مورد برنامه اتمی رژیم ایران در مناظره تلویزیونی کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا

شبکه تلویزیونی سی ان ان - پنج شنبه 9 مهر 1383 - 30 سپتامبر 2004

سؤال: آقای رئیس جمهور آیا شما فکر می کنید که دیپلماسی و تحریم ها میتوانند مشکل هسته ای با کره شمالی و ایران را حل کنند؟ ... بوش: ... در مورد ایران من امیدوارم که ما میتوانیم همان کار را انجام بدهیم با کشورهای مختلف جهان به کارمان ادامه دهیم تا ملاحهای ایرانی را متقاعد کنیم که جاه طلبی های هسته ای خودشان را رها کنند.

ما بطور بسیار نزدیک با وزاری خارجه فرانسه و آلمان و انگلستان کار کرده ایم که این پیام را به ملایان داده اند که اگر انتظار دارید که عضوی از جامعه جهانی باشید بایستی برنامه هسته ای تان رها کنید. سازمان انرژی اتمی در این کار دخیل است. پروتکل ویژه اخیراً تصویب شده است که بازرسی ها را اجازه می دهد.

من امیدوار هستم که این کار را میتوانیم بکنیم و ما استراتژی خوبی داریم. کری: در مورد ایران انگلیسی ها و فرانسویان و آلمانی ها کسانی بودند که این ابتکار را متأسفانه بدون آمریکا جهت شروع تلاش برای محدود کردن توان هسته ای در ایران انجام دادند. من معتقدم بهتر از این میتوانستیم کار کنیم.

من فکر می‌کنم که ایالات متحده می‌بایستی این فرصت را بوجد می‌آورد که سوخت هسته‌ای را تأمین کند و آنها را آزمایش کند که ببیند آیا آنها واقعاً دنبال اهداف صلح‌آمیز هستند. اگر آنها حاضر به معامله‌ای نبودند سپس ما میتوانیم تحریم‌ها را باهم اعمال کنیم. رئیس‌جمهور کاری نکرد.... بوش: .. رقیب من گفت ایران را تحریم می‌کند، ما قبلاً ایران را تحریم کرده‌ایم. نمیتوانیم بیش از این بکنیم. تحریم‌ها در مورد ایران هم اکنون اعمال می‌شود. و بالاخره ما در این موضوع طرفی بودیم و با آلمان و فرانسه و انگلستان کار می‌کردیم تا وزرای خارجه‌شان را به ایران بفرستند. کری: من میخواهیم چیزی درباره تحریم‌ها برعلیه ایران بگویم. ایالات متحده به تنهایی تحریم‌ها را اعمال کرد و این دقیقاً چیزی است که من درباره آن صحبت می‌کنم. بمنظور اینکه تحریم‌ها مؤثر واقع شوند ما بایستی با انگلیسی‌ها و فرانسویان و آلمانی‌ها و دیگر کشورها کار می‌کردیم. این تفاوت بین من و رئیس‌جمهور است. بوش: برگردیم به ایران ... این دولت من نبود که این تحریم‌ها را برعلیه ایران به اجرا گذاشت. آن مدتها قبل از اینکه من به واشنگتن برسم اجرا شده بود.

'گسترش سلاح‌های هسته‌ای، بزرگترین تهدید'

بی بی سی - پنج‌شنبه 9 مهر 1383 - 30 سپتامبر 2004

جورج بوش، رئیس‌جمهوری آمریکا و سناتور جان کری، رقیب آقای بوش از حزب دمکرات این کشور در نخستین مناظره تلویزیونی خود به مسائل مختلف از جمله جنگ عراق و مسئله گسترش سلاح‌های هسته‌ای پرداختند. دو نامزد انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا بر این نکته توافق نظر داشتند که توسعه جنگ‌افزارهای هسته‌ای بزرگترین تهدید برای امنیت آمریکا است. آقای کری گفت: بزرگترین خطر این است که مواد هسته‌ای، به ویژه از طرف کشورهای عضو شورای سابق، به دست تروریست‌ها بیفتد. جان کری رئیس‌جمهور آمریکا را متهم کرد که در مورد کره شمالی و ایران درست عمل نکرده است. جورج بوش گفت معتقد است که مذاکرات جاری چندجانبه با کره شمالی بر سر برنامه هسته‌ای این کشور، نتایج بهتری از مذاکرات دو جانبه به بار خواهد آورد. آقای بوش در مورد ایران گفت از مذاکرات دیپلماتیک سه کشور اروپایی بریتانیا، فرانسه و آلمان با ایران حمایت کرد.

مسئله عراق در مناظره

نخستین مذاکره رودر رو در مبارزات انتخاباتی آمریکا میان جورج بوش و جان کری دمکرات، عمدتاً بر این مسئله که آیا حمله به عراق تصمیمی صحیح بوده است یا خیر و همچنین اینکه کدام یک از آنها می‌توانند آمریکا را امن‌تر کند متمرکز بود. جان کری گفت امنیت آمریکا به اتحادیه‌های قدرتمند (میان کشورها) بستگی دارد اما به گفته وی آقای بوش این اتحادیه‌ها را ویران کرده است و در نتیجه آمریکا اکنون مجبور است 90 درصد تلفات در عراق و هزینه‌های جنگ را تحمل کند. وی گفت جنگ عراق انحرافی از جنگ با تروریسم بوده است زیرا صدام حسین ربطی به وقایع 11 سپتامبر 2001 نداشت. آقای بوش در واکنش گفت آمریکا مجبور است علیه تروریسم پیوسته در حالت تهاجمی باشد و به گسترش آزادی بپردازد. آقای بوش این اتهام جان کری را دایره‌بر این‌که حمله به عراق اولویت نادرست بوده است رد کرد و استدلال کرد که او چاره‌ای جز مقابله با اسامه بن لادن و صدام حسین نداشته است. وی همچنین جان کری را به ارسال پیام‌های ضد و نقیض و تحقیر خدمات متحدان کنونی آمریکا مانند بریتانیا و لهستان متهم کرد. آقای کری در بخش دیگری از مناظره آقای کری گفت حیاتی است به جهان اسلام نشان داده شود که آمریکا با اشغال عراق برنامه‌های دراز مدت در آن کشور ندارد. انتظار می‌رفت میلیون نفر این مناظره را که در فلوریدا انجام شد زنده تماشا کنند. جمهوری خواهان و دموکرات‌ها بر سر مقررات سفت و سختی برای این مناظره موافقت کرده بودند تا خطراتی را که این مجادله می‌تواند متوجه نامزدها کند به حداقل برسانند. از جمله آن دو اجازه نداشتند مستقیماً از یکدیگر سوال کنند یا هر بار بیش از دو دقیقه صحبت کنند. نظرسنجی‌ها از افکار عمومی نشان می‌دهد که مردم آمریکا هنگام انتخاب نامزد مطلوب خود این مناظره‌ها را مد نظر قرار می‌دهند. براساس آخرین نظرسنجی‌ها آقای بوش هم اکنون کمی از رقیب خود پیش است به این معنی که اگر انتخابات امروز برگزار می‌شد، احتمال پیروزی او بیشتر بود.

خبرگزاری اینترفکس اعلام کرد، کابینه‌ی روسیه امروز (پنجشنبه) با امضای پروتکل کیوتو که به تغییرات آب و هوایی باز می‌گردد، موافقت کرد.

پنج‌شنبه 9 مهر 1383 - 30 سپتامبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، حمایت روسیه از این پروتکل در سراسر جهان تاثیر خواهد گذاشت. این پروتکل می‌بایست مورد تایید حداقل 55 کشور قرار گیرد تا اجرای آن عملی شود.

آمریکا، چین و بعضی از کشورهای صنعتی بزرگ این پروتکل را رد کرده‌اند.

این پروتکل به دنبال کاهش تولید دی‌اکسید کربن و دیگر گازهای گلخانه‌ی است که به طور گسترده عامل اصلی گرم شدن زمین است.

یک مقام رسمی دولتی روسیه که خواست نامش فاش نشود، اظهار داشت: این لایحه به زودی به پارلمان یا دوماي دولتی ارایه می‌شود، بنابراین این پروتکل می‌تواند تا پیش از پایان سال مورد تایید نهایی قرار گیرد.

خبرگزاری اینترفاکس به نقل از آندری ایلارینف، مشاور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه اعلام کرد: این یک تصمیم سیاسی و اجباری است، این تصمیمی نیست که ما در حال سرخوشی آن را اتخاذ کرده باشیم.

تایید پروتکل کیوتو از سوی دولت روسیه در حالی صورت گرفت که صحبت‌هایی مطرح بوده که اگر روسیه پروتکل کیوتو را امضا کند، اتحادیه‌ی اروپا از این کشور برای عضویت در سازمان تجارت جهانی حمایت بیشتری خواهد کرد.

پس از آنکه آمریکا، به عنوان بزرگترین آلوده کننده‌ی محیط زیست جهان، سه سال قبل از پروتکل کیوتو خارج شد، به اجرا درآمدن این پروتکل منوط به تصویب آن در روسیه بود که تولید کننده‌ی 17 درصد گازهای گلخانه‌ی در جهان است.

اگر مجلس دوما نیز این پروتکل را امضا کند، اجرای آن 90 روز پس از تصویب، در سراسر جهان آغاز خواهد شد.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

خواست البرادعی از ایران

جمعه 10 مهر 1383 - اول اکتبر 2004

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با انتشار بیانیه‌ی رسمی، از ایران خواست تمامی فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی اورانیوم را به حال تعلیق درآورد. به گزارش ایلنا، محمد البرادعی گفت: به‌رغم اینکه آژانس در فهم ماهیت و حجم برنامه‌های هسته‌ی تهران به پیشرفت‌هایی دست یافته است اما نمی‌تواند در خصوص عدم فعالیت‌های مخفیانه هسته‌ی در ایران، تعهدی بدهد.

سمینار حقوقدانان عراق خواستار برسمیت شناختن سازمان مجاهدین خلق ایران از سوی دولت عراق شد

همبستگی ملی: جمعه 10 مهر 1383 - اول اکتبر 2004

سمینار حقوقدانان مستقل عراقی برای دفاع از حقوق پناهندگان سیاسی که با حضور حدود 200 تن از حقوقدانان و وکلای برجسته، شخصیت‌های سیاسی، استادان دانشگاهها، پزشکان، نمایندگان احزاب سیاسی و رسانه‌های خبری عراق در بغداد برگزار شد. طی بیانیه‌ی پی‌خواستار به رسمیت شناختن حقوق قانونی سازمان مجاهدین خلق ایران از سوی دولت عراق شد.

ریاست این جلسه را دکتر سهیل آل سهیل حقوقدان برجسته عراقی بر عهده داشت.

در این سمینار حقوق دانان و وکلا آقایان محمد عید الکرخي، سفیان عباس، ایتیحان علی العانی و ثامر العبیدی در سخنانشان با استناد به کنوانسیون چهارم ژنو و سایر معاهدات بین‌المللی به تشریح موقعیت قانونی مجاهدین در عراق پرداختند.

در این سمینار حقوقدانان عراقی نظرات خود را پیرامون موقعیت حقوقی مجاهدین در عراق برای شرکت کنندگان تشریح نمودند. سپس آقای ثامر العبیدی بیانیه‌ی این کنفرانس را قرائت کرد. در این بیانیه از جمله آمده است:

«ما از دولت عراق می‌خواهیم که با خواسته گسترده بین‌المللی مبنی بر شناسایی حقوق قانونی سازمان مجاهدین خلق ایران در عراق هماهنگی و همگامی نشان دهد. ما هم چنین از ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا می‌خواهیم که براساس موضع آمریکا مبنی بر به رسمیت شناختن موقعیت حقوق اعضای مجاهدین در تروریست خواندن سازمان مجاهدین خلق ایران تجدید نظر کنند. ما می‌خواهیم که نام این سازمان به عنوان یک جنبش ضد بنیادگرائی از لیست سازمانهای تروریستی حذف شود و هم چنین از آنها می‌خواهیم که در مقابل اقدامات تروریستی رژیم ایران در عراق بایستند».

در این بیانیه، هم چنین وکلا و حقوقدانان عراقی، خواستار تقویت موقعیت قانونی مجاهدین در عراق جدید شده و اعلام کردند از آنجا که اعضای سازمان مجاهدین خلق ایران طبق ماده 34 قانون اساسی عراق بطور قطع از حق پناهندگی سیاسی برخوردار می‌باشند « به رسمیت شناختن حق پناهندگی سیاسی برای مجاهدین خلق در داخل عراق » را مورد تایید قرار می‌دهیم».

در طول سمینار پیامهایی از جانب شماری از پارلمان‌تراها و حقوقدانان بین‌المللی قرائت شد، از جمله آقایان کری پولارد و باب لکستون نمایندگان پارلمان انگلستان از حزب حاکم کارگر و آقایان کریستوفر

استنکر و مورتون هوگلاند نمایندگان پارلمان نروژ در پیامهای جداگانه ای به این کنفرانس، همبستگی خود را با حقوقدانان عراقی در حمایتشان از مجاهدین اعلام داشتند.

درکنفرانس حقوقدانان عراقی همچنین، پیامهای شماری از برجسته ترین وکلای بین المللی از جمله برنر هویزلر، معاون کانون وکلای برلین، ژان ایو دوکارا استاد حقوق بین الملل دانشگاه پاریس و پروفیسور استیفن اشنیام حقوقدان برجسته آمریکایی در همبستگی با تلاشهای حقوقدانان عراقی در حمایت از مجاهدین خلق ایران قرائت گردید.

شیخ حسین علی شعلان الزبیدی به نمایندگی از شورای مرکزی شیوخ و رؤسای عشایر عراق، با حضور در این کنفرانس و قرائت پیامی تشکیلی این کنفرانس را تبریک گفت و خواستار حذف برجسته تروریستی از مجاهدین گردید.

سازمان دفاع از حقوق ستمدیدگان عراق، سازمان آسیب دیدگان جرائم جنگی در عراق و بنیاد فکری و فرهنگی عبدالرحمان بزاز، با ارسال پیامهایی، همبستگی خود را با این کنفرانس اعلام کردند.

در جریان این کنفرانس هم چنین شماری از وکیلان و شخصیتهای سیاسی و دانشگاهی از احزاب و گروههای مختلف سیاسی و قومی عراق به دفاع از حقوق مجاهدین پرداختند.

نماینده حزب صلح عراق گفت: ما عراقیان هستیم که تصمیم می گیریم مجاهدین خلق در عراق بمانند و رای ما این است که آنها باید بمانند و حقوقشان به رسمیت شناخته شود.

هم چنین آقای صافی یاسری و شماری دیگر از روشنفکران و حقوقدانان عراقی در جریان این سمینار خواستار به رسمیت شناخته شدن حقوق قانونی مجاهدین خلق ایران از سوی دولت عراق شدند و تلاشهای عوامل رژیم آخوندی در عراق را محکوم کردند.

این سمینار حدود 2 ساعت به طول انجامید و طی آن نمایندگان رسانه های خبری عکس و گزارش تهیه کردند.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

مشاور مقام رهبری در امور بین الملل، گفت: سیاستها و تصمیمات بدون در نظر گرفتن وضعیت امروز جهان، تصمیمات واقع بینانه ای نخواهد بود.

جمعه 10 مهر 1383 - اول اکتبر 2004

به گزارش خبرنگار سیاسی "ایلنا"، دکتر علی اکبر ولایتی؛ مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل در همایش تجلیل از ایثارگران جامعه پزشکی استان سیستان و بلوچستان با اشاره به این نکته، افزود: تصمیمات اخذ شده در کشور ما با توجه به تحولاتی که در جای جای جهان شکل می گیرد، مرتبط است.

وی در رابطه با تحولات به وجود آمده در جهان اسلام بعد از انقلاب اسلامی ایران، اظهار داشت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران جهش عظیمی در جهان اسلام به وجود آمد. در شکل گیری، پایداری و پیروزی امواج مثبتی به جهان اسلام فرستاده شد که نمونه بارز و بسیار برجسته آن مسئله فلسطین است.

مشاور رهبری در امور بین الملل، تصریح کرد: فرق ایران با دیگر کشورها در موقعیت استراتژیک آن است که با 15 کشور مرز خشکی و آبی دارد و آمریکا می خواهد اهداف و سیاستهای از دست رفته خود را در اینجا پیاده و افراد مدنظر خودش را در رأس امور بگذارد.

ولایتی ادامه داد: تمام انقلابهای قبل از انقلاب جمهوری اسلامی ایران از حیطة تسلط قطبهای آن زمان دنیا (شوروی و آمریکا) خارج نبود اما انقلاب ما، انقلابی مستقل بود و در این راستا آمریکا در ابتدا سعی و تلاشش این بود که این انقلاب را تحت تسلط خود درآورد و اگر نشد در تسلط شوروی باشد تا نتواند بر سر آن معامله کند.

وی در رابطه با غنی سازی اورانیوم، افزود: با توجه به گزارش اخیر البرادعی در خصوص مسالمت آمیز بودن فعالیتهای هسته ای ایران، غربیها این مسئله را قبول نکرده و می خواهند آژانس را کنار بگذارند. اینها نمی خواهند ایران به آن حد برسد، زیرا از این می ترسند که جهان اسلام قدرت بگیرد. وی تأکید کرد: در حوزه مخالفت دیگر کشورها علیه کار قانونی هسته ای ایران اگر ما از حقوق خود بگذریم، برخورد و تعارضی وجود ندارد، اما این اولین عقب نشینی؛ آخرین نخواهد بود.

ولایتی در پاسخ به این سوال که "نظراتان در مورد انتخابات ریاست جمهوری و کاندیداتوری خودتان چیست؟"، اظهار داشت: اشخاص مختلفی در صحنه مطرح هستند، اما هنوز هیچ کاندیدا نشده اند، در رابطه با کاندیداتوری اینجانب هم؛ این مسأله را بنده مطرح نکردم و دیگران مطرح کردند، اما برای تصمیم گیری هنوز زود است. در هر صورت باید به سمت و سویی برویم که از تشدد پرهیز کنیم و این مسئله به این مطلب بستگی دارد که مردم، گروهها و افراد دلسوز به چه سمتی حرکت کنند.

رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی

در دیدار شافعی و رومیانتسف؛ ایران باردیگر درباره برنامه هسته ای خود به روسیه اطمینان داد //

رومیانتسف اوایل آذر به ایران می آید

پنج شنبه 9 مهر 1383 - 30 سپتامبر 2004

سفیر ایران در روسیه امروز به مسکو اطمینان داد تهران با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری خواهد کرد تا همه نگرانی ها در باره برنامه هسته ایش برطرف شود .
به گزارش خبرگزاری مهر، در یادداشتی که پس از مذاکرات غلامرضا شافعی سفیر ایران در روسیه و الکساندر رومیانتسوف رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی روسیه برای خبرگزاری رویترز فرستاده شد آمده است : ایران با این وجود تاکید کرد که چرخه سوخت هسته ای اش هیچیک از قوانین آژانس بین المللی انرژی اتمی را نقض نمی کند .
در این یادداشت همچنین تصریح شده است : در خلال این گفتگو ایران تاکید کرد که برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران کاملا صلح آمیز است. " با این حال ادامه همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی و جامعه جهانی ثابت می کند که برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است ".
ایران همچنین بیان می دارد که چرخه سوخت هسته ای در محدوده قوانینی است که در پیمان ان پی تی قید شده است و هیچ کشوری نمی تواند از آن تخطی کند.
سفارت ایران در روسیه همچنین اعلام کرد : رومیانتسوف برای گفتگو در باره روابط هسته ای با تهران اواخر نوامبر به ایران سفر خواهد کرد .

يك عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی، قرار گرفتن ایران در کلوپ کشورهای هسته‌پی را مورد قبول آمریکا و اتحادیه اروپا ندانست.
جمعه 10 مهر 1383 - اول اکتبر 2004

حمیدرضا حاجی بابایی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، اظهار داشت: در مجموع سیاست‌های کلی نظام جمهوری اسلامی ایران در بحث مسایل هسته‌پی را سیاست‌های خوبی می‌دانیم. اما مهم این است که آمریکا با انگیزه وارد این صحنه شده است و موضوع را دنبال می‌کند. کشورهای اروپایی هم آمریکا را همراهی می‌کنند.
وی ادامه داد: ما در يك پروسه قرار گرفته‌ایم که آمریکا و کشورهای اروپایی بر اساس سیاست‌های جهانی خود حرکت می‌کنند، به ویژه آمریکا بر اساس سیاست تگ قطبی کردن، تهدید و تحمیل به جمهوری اسلامی ایران به عنوان يك کشور مستقل که داعیه استقلال دارد و فن‌آوری هسته‌پی را به دست آورده و از کشورهای که هم از نظر ژئوپولیتیک اقتصادی و ایدئولوژیک کشوری قابل اعتنا در جهان است.

عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی، قرار گرفتن ایران در کلوپ کشورهای هسته‌پی را مورد قبول آمریکا و اتحادیه اروپا ندانست و اظهار داشت: به این دلیل برآند تا فن‌آوری هسته‌پی جمهوری اسلامی ایران را به نوعی محدود کنند بر این اساس نباید مستند به این باشیم که دیپلماسی ما ضعیف بوده و یا اشکال از ما وجود داشته است.
نماینده‌ی مردم همدان در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: نمی‌خواهیم بگویم که هر آنچه دستگاه دیپلماسی ما انجام داده برای ما مقبول است و ما را قانع می‌کند، اما طرف مقابل بسیار انگیزه‌دار، پیگیر و پر قدرت و از پشتوانه سازمان ملل، قدرت منطقه‌ای و اقتصادی برخوردار است و به این فکر می‌کنند که کشورمان را محدود کنند.

حاجی‌بابایی با یادآوری اینکه کشورهای غیر متعهد با وجود تلاش‌هایی که انجام دادند و حتی اروپا نتوانستند کار اساسی انجام دهند و در مقابل آمریکا بایستند، گفت: دیپلماسی کشور ما در این موقعیت خوب عمل کرد و مجموعا موفق بوده است.
ما در طول دو سال گذشته برخی اختلاف نظرها را داشتیم که مبنایی برای فشار بیشتر از طرف کشورهای دیگر شد، از این پس باید به شکلی رفتار کنیم که برای اروپا و آمریکا جا بیفتد که از فناوری هسته‌پی و چرخه سوخت دست برنمی‌داریم و این کار برای ما حیاتی است. تحت هر شرایطی بر حق خود پافشاری می‌کنیم و حاضریم هزینه‌اش را هم پردازیم، اما هیچگاه این غنی‌سازی را به طور کامل متوقف نخواهیم کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، قطعنامه مصوب شورای حکام درباره کشورمان را کاملا سیاسی برشمرد و تصریح کرد: این قطعنامه را ساخته پرداخته آمریکا و اتحادیه اروپا می‌دانیم. متأسفانه اتحادیه اروپا و آمریکا سیاست تهدید و تحمیل را دنبال می‌کنند. هر دو در اینکه ما چرخه سوخت نداشته باشیم با هم متحد هستند و در این راستا گام برمی‌دارند. همه این مولفه‌ها را باید در دیپلماسی کشورمان به شکلی جا دهیم که مفهوم و معنای خواسته ما برای آنها جا بیفتد و بپذیرند که با ادامه این روال ممکن است جمهوری اسلامی ایران در همکاری خود با کشورهای اروپایی و برخی افرادی که میدان‌داری این کار را می‌کنند تجدیدنظر کند.

عضو هیات ریسه‌ی مجلس شورای اسلامی گفت: واقعا اروپایی‌ها علاقمند نیستند پرونده ایران به شورای امنیت برود؛ آنهم نه به دلیل حقانیت ما یا به دلیل اینکه می‌خواهند با ما همراهی کنند بلکه به دلیل اینکه رفتن پرونده جمهوری اسلامی ایران به شورای امنیت به ضرر منافع ملی کشورهای اروپایی است.

وي با تأكيد بر اينكه اروپاييها هيچ گاه در مقابل ما صداقت نشان ندادند، گفت: آنها همواره عليه منافع ما در بحث هسته‌يي حرکت کردند و اگر كاري هم در مسير خواست ما انجام داده‌اند به دليل مصالح خودشان بود نه منافع ملي ما.

نماینده‌ي مردم همدان در مجلس شوراي اسلامي، افزود: بحث اينجاست كه اگر در اين شرايط با اروپا مذاكره نكنيم بايد چه كنيم؟ مذاكره ما به اين معناست كه با علم به رفتار اروپا، صحبت‌هايمان را هم انجام مي‌دهيم. اين صحبت‌ها بايد وجود داشته باشد و مواضع خودمان را بايد اعلام كنيم و بر آن ايستادگي كنيم.

حاجي بابايي تصريح كرد: آقاي البرادعي بايد اين نكته را بفهمد كه بر شاخه‌اي نشسته است كه با اين رفتار خود آن شاخه را مي‌برد و در نتيجه سقوط خود و آژانس را خواهد داشت. حرکت آقاي البرادعي، آژانس بين‌المللي انرژي اتمي را از خير انتفاع مي‌اندازد و آقاي البرادعي را يك فرد بي‌مسئوليت جلوه مي‌دهد. مهم اين است كه بفهميم كه آقاي البرادعي تحت سياست‌هاي آمريكا حرکت مي‌كند. وي ادامه داد: البرادعي مي‌خواهد دور بعد هم دبیر كل آژانس شود و اين خود موجب برخي انفعال‌ها از سوي وي در برابر سياست‌هاي آمريكا مي‌شود. عضو كميسيون امنيت ملي و سياست خارجي مجلس شوراي اسلامي، تأكيد كرد: ما ديپلماسي خود را علي‌رغم همه مشكلات و تلخي‌ها ادامه مي‌دهيم.

خبرگزاري رويتر امروز (جمعه) به نقل از افراڊي كه آنها را ديپلمات‌هاي غربي ناميد، ادعا كرد: بازرسان آژانس بين‌المللي انرژي اتمي به زودي از مجتمع نظامي پارچين بازديد مي‌كنند.

جمعه 10 مهر 1383 - اول اكتوبر 2004

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا)، اين خبرگزاري انگليسي در ادامه خاطر نشان كرد كه آمريكا در اجلاس اخير شوراي حكام در جنجال‌سازي‌هايش عليه فعاليت صلح‌آمیز هسته‌يي ايران ادعا کرده بود، در اين سايت فعاليت‌هاي مخفي هسته‌يي انجام مي‌شود(!) در عين حال در اين گزارش مي‌خوانيم، محمد البرادعي، مدير كل آژانس بين‌المللي انرژي اتمي ماه گذشته اعلام كرد كه هيچ نشانه‌اي ميني بر اين كه پارچين محلي براي توليد تسليحات هسته‌يي باشد، وجود ندارد؛ اما مقامات آمريكا گفتند كه البرادعي بدون انجام بازرسي از اين محل، صلاحيت ابراز اين اظهارات را ندارد.

در بخش ديگري از اين گزارش مي‌خوانيم، ايران اتهام آمريكا ميني بر انجام فعاليت هسته‌يي در سايت پارچين را رد کرده و همچنين اين مطلب را تكذيب کرده كه آژانس درخواستي از ايران براي بازديد از اين سايت داشته است.

در بخش ديگري از اين گزارش مي‌خوانيم، يك ديپلمات غربي نزديك به آژانس بين‌المللي انرژي اتمي به رويتر گفت: آنها (بازرسان آژانس) گفته‌اند كه مي‌خواهند به آنجا بروند و ايراني‌ها هم به آژانس بين‌المللي انرژي اتمي اعلام كردند كه مي‌توانند از پارچين بازديد كنند. در اين گزارش ادعا شده كه يك كارشناس مسائيل هسته‌يي كه خواست نامش فاش نشود، گفته كه بازرسان قرار است طي ماه جاري ميلادي از پارچين بازديد به عمل آورند تا نتايج بازرسي‌شان در گزارش نهايي البرادعي درباره‌ي ايران كه مي‌بايست براي ماه نوامبر آماده باشد، درج شود.

در عين حال يكي از سخنگويان آژانس كه نامش ذكر نشده است، از اظهار نظر در خصوص اين خبر خودداري کرده و گفته است كه زمان و مكان بازرسي‌ها كاملاً محرمانه است.

دولت آمريكا، 14 شركت خارجي و چند شخص را به اتهام فروش آنچه تسليحات و فناوري نظامي به ايران خوانده است، تحریم كرد.

جمعه 10 مهر 1383 - اول اكتوبر 2004

به گزارش سرويس ديپلماتيك ايلنا، وزارت امور خارجه آمريكا با انتشار بيانيه‌اي در بولتن رسمي اين کشور، موضوع اين تحریم‌هاي جديد را اعلام كرد. به گزارش راديو صداي آمريكا، شركت‌ها و افراڊي كه مشمول تحریم‌هاي آمريكا قرار گرفته‌اند، عبارتند از هفت شركت چيني، دو مرد هندي و چند شركت از کشورهای بلاروس، کره شمالي، روسيه، اسپانيا و اوکراين.

اين شركت‌ها و اشخاص، طبق قانون "منع صدور تجهيزات حساس به ايران"، مصوبه سال 1995، مشمول مجازات واقع شده‌اند.

اين قانون، دست دولت آمريكا را براي تحریم شركت‌ها و افراڊي كه مواد و تجهيزات قابل استفاده در ساخت تسليحات و موشك‌هاي دوربرد و كروز در اختيار ايران قرار دهند، باز گذاشت است. اين در حالي است كه رئيس‌جمهور آمريكا چندي پيش اذعان کرده بود ما از ادامه اعمال تحریم عليه ايران كه به خاطر تجارت خارجي قدرتمند اين کشور تأثير اندكي داشته، خسته شده است. جورج بوش كه در برابر هواداران حزب جمهوري خواه در واشنگتن سخن گفت، تأكيد كرد: ما ايران را كاملاً تحریم کرده‌ايم اما به عبارت ديگر انگار اصلاً تحریمي وجود نداشته است. به جز قانون مزبور، دولت آمريكا بر اساس دو قانون ديگر نيز مي‌تواند به تحریم ايران و کشورهایي كه به ايران كمك مي‌كنند اقدام كند.

تاکنون 23 شرکت خارجی طبق این قانون، مشمول تحریم‌های آمریکا قرار گرفته‌اند. این در حالی است جرج بوش، رئیس‌جمهور آمریکا، سال گذشته تحریم‌های نفتی ایران را هم به دلیل آنچه آن را وجود تهدید غیرعادی و فوق‌العاده از ناحیه ایران خواند به مدت یک سال دیگر تمدید کرد. این تحریم‌ها در سال 1995 توسط بیل کلینتون، رئیس‌جمهور دموکرات وقت آمریکا علیه ایران اعمال شد و از آن زمان به‌طور مرتب تمدید شده است و بر اساس آن، حتی شهروندان و شرکت‌های آمریکایی نیز اجازه سرمایه‌گذاری، نظارت و مدیریت طرح‌های نفتی ایران را نخواهند داشت.

خبرگزاری هند گزارش کرد، هند امروز (جمعه) اتهامات آمریکا علیه دو دانشمند این کشور مبنی بر تامین فناوری حساس از سوی این افراد به ایران را رد کرد و لغو تحریم علیه این افراد را خواستار شد.

جمعه 10 مهر 1383 - اول اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، نوتج سرنا، سخنگوی وزارت امور خارجه هند به خبرنگاران گفت: هیچ‌گونه فروش مواد، تجهیزات و فناوری صورت نگرفته است. هیچ انتقال فناوری حساسی هم رخ نداده است.

وی گفت: از دولت آمریکا خواسته شده است درباره‌ی این موضوع و اعمال تحریم بر "سی‌ها سورندار" و "وای‌اس‌آر پراساد" تجدیدنظر کند.

این سخنگو اظهار داشت که هند طی چند روز اخیر موضوع را با آمریکا در سطوح مختلف مطرح کرده است و افزود: اعلام کرده‌ایم که ما با گمانه‌زنی‌های آمریکا در این خصوص هم‌نظر نیستیم. سرنا تصریح کرد: سابقه‌ی التزام دولت هند به جلوگیری از تکثیر سلاح‌های هسته‌ی مشخص و برای همگان مبرهن است.

وی همچنین تاکید کرد که سورندار، دانشمند هسته‌ی بازنشسته‌ی هند هیچ‌گاه به ایران سفر نکرده است و پراساد نیز به دلیل همکاری فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ایران، به این کشور سفر داشته و پس از آن در خصوص مسایل ایمنی هسته‌ی نیروگاه بوشهر مشاوره می‌داده است، با این حال او از اواسط سال 2003 میلادی به ایران سفر نکرده است.

خبرگزاری هند گزارش کرد، دانشمند هسته‌ی بازنشسته‌ی هند که از سوی واشنگتن به فروش فناوری موشکی به ایران متهم شده و مورد تحریم آمریکا قرار گرفته است، امروز (جمعه) این اتهام را رد و اعلام کرد مساله را با وزارت انرژی اتمی و وزارت امور خارجه‌ی کشورش مطرح خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، خبرگزاری پی‌تی‌آی با انتشار این خبر به نقل از سی‌ها سورندار، دانشمند هسته‌ی بازنشسته‌ی هند نوشت: از این که وزارت امور خارجه‌ی آمریکا نام مرا در لیست افرادی که مورد تحریم واقع شده‌اند، ذکر کرده است، واقعا مبهوت شدم. من هیچ‌گاه ارتباطی با برنامه‌ی ایران حتی از راه دور نداشته‌ام و حتی یک بار هم به ایران نرفته‌ام! وی گفت: از آنجا که این موضوع اهمیت زیادی دارد، مساله را با وزارت امور خارجه و وزارت انرژی اتمی هند در میان خواهم گذاشت.

این دانشمند تاکید کرد که در طول 41 سال خدمتش در زمینه‌ی فعالیت‌های مربوط به انرژی هسته‌ی و زمانی که با انجمن جهانی کاربران هسته‌ی (WANO) و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری داشته است، هیچ‌گاه امکان ارتباط با ایران را نداشته است. وی با تاکید بر این که وزارت امور خارجه و وزارت انرژی اتمی هند می‌باید موضوع وارد شدن این اتهام به یک دانشمند هسته‌ی این کشور را جدی بگیرند، تصریح کرد: وزارت امور خارجه‌ی آمریکا حق ندارد که زندگی آرام یک دانشمند هسته‌ی بازنشسته‌ی هندی را به هم بریزد.

امکان تعویق امضای قرارداد بازگرداندن سوخت هسته‌ی ای نیروگاه بوشهر توسط روسیه در پی تشدید موضع این کشور در قبال برنامه‌های هسته‌ی ایران

جمعه 10 مهر 1383 - اول اکتبر 2004

خبرگزاری رویتر به نقل از یک مقام روسی که نامش فاش نشده گزارش می‌دهد احتمال می‌دهد روسیه قرارداد بازگرداندن سوخت هسته‌ی ای نیروگاه بوشهر را با جمهوری اسلامی به تعویق اندازد. مسکو به خاطر افزایش نگرانیها درباره برنامه هسته ای ایران موضع خود را در قبال تهران سختتر کرده است. ولادیمیر پوتین چندی پیش هشدار داد که اگر جمهوری اسلامی مقررات بین المللی را زیر پا بگذارد، روسیه از قرارداد 800 میلیون دلاری احداث نیروگاه بوشهر چشم پوشی می‌کند. امروز آیت الله جنتی، در مراسم رسمی نمازجمعه تهران گفت: ایران از ارجاع پرونده هسته ای آن کشور به شورای امنیت سازمان ملل متحد بیم ندارد. الکساندر رومیانتسوف، رئیس سازمان انرژی هسته ای روسیه قرار است تقریبا همزمان با نشست آژانس بین المللی انرژی اتمی راهی تهران شود.

گلناز اسفندیاری (راديو فردا): خبرگزاری رویتر به نقل از یک مقام نزدیک به گفتگوهای هسته ای روسیه و جمهوری اسلامی ایران نوشته است احتمال می‌رود روسیه امضای قرارداد بازگرداندن سوخت هسته ای نیروگاه بوشهر را با ایران به تعویق اندازد. رویتر به نقل از دیپلماتهای غربی افزوده است: نگرانیهای فزاینده روسیه درباره فعالیت‌های هسته ای ایران ممکن است منجر به حمایت روسیه از تلاش‌های آمریکا برای ارجاع پرونده هسته ای جمهوری اسلامی به شورای امنیت سازمان ملل متحد شود. برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران قرار است در نشست ماه نوامبر آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین مورد بررسی قرار گیرد. آژانس بین المللی در قطعنامه ای که حدود دو هفته پیش

به تصویب رسید، از ایران خواست فوراً تمامی فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم خود را متوقف سازد و تا 25 نوامبر پنجم آذرماه ابهامات برنامه هسته‌ای خود را روشن کند. الکساندر رومیانتسوف، رئیس سازمان انرژی هسته‌ای روسیه قرار است تقریباً همزمان با نشست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی راهی تهران شود. در همین حال خبرگزاری رویتر به نقل از مقام روسی که نامش فاش نشده نوشته است: آقای رومیانتسوف همچنان قصد دارد به ایران سفر کند، اما معلوم نیست قراردادی را پیرامون نیروگاه هسته‌ای بوشهر با مقامات ایرانی به امضا برساند. گزارش رویتر در حالی منتشر می‌شود که چند روز پیش ایگور ایوانف رئیس شورای عالی امنیت ملی روسیه تأکید کرد روسیه مخالف ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد است. ایگور ایوانف روز چهارشنبه گفت: صدای ایگورایوانف: ما بارها تأکید کردیم که روسیه به توسعه همکاری‌های هسته‌ای با ایران ادامه می‌دهد، به ویژه در پروژه ساخت نیروگاه بوشهر و این پروژه را ما با این شرط تکمیل می‌کنیم که تمام زباله‌های هسته‌ای به روسیه بازگردانده شود.

گ. ا. : پیش از آن هم ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت: وی قانع شده است که ایران دنبال سلاح‌های هسته‌ای نیست، اما به گفته او جامعه بین‌المللی نیز باید در این باره اطمینان حاصل کند. آقای پوتین همچنین هشدار داده است که اگر جمهوری اسلامی ایران مقررات بین‌المللی را زیر پا بگذارد، روسیه از قرارداد 800 میلیون دلاری احداث نیروگاه بوشهر چشم‌پوشی می‌کند. این گفته‌ها در حالی منتشر می‌شود که مقامات ایرانی تأکید کردند جمهوری اسلامی از حق خود مبنی بر غنی‌سازی اورانیوم دست بر نمی‌دارد.

صدای محمد خاتمی، رئیس جمهوری ایران: ما جواب صریحمان این است که غنی‌سازی ما را به رسمیت بشناسید. چون این حق قانونی ما است، مطابق MPT
گ. ا. : امروز هم آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان و خطیب نماز جمعه تهران گفت: ایران از ارجاع پرونده برنامه‌های هسته‌ای صلح‌آمیز خود به شورای امنیت سازمان ملل بیم ندارد و به گفته او آمریکا نمی‌تواند دانش هسته‌ای را از ایران بگیرد. مقامات جمهوری اسلامی همواره بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرده‌اند، اما آمریکا می‌گوید: ایران برنامه تولید سلاح‌های اتمی خود را پنهان کرده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

گروه زرقاوی مسؤولیت کشتار ۳۴ کودک عراقی را برعهده گرفت

شنبه 11 مهر 1383 - 2 اکتبر 2004

گروه بین‌الملل ایران: انفجار سه بمب در بغداد بیش از ۴۰ کشته، که اکثر آنها کودک بودند، بر جای گذاشت.

به گزارش بی.بی.سی، انفجارها که در فاصله کمتر از نیم ساعت روی داد، با انفجار بمبی در نزدیکی یک کاروان نظامی آمریکا، هنگامی که سربازان میان کودکان شیرینی پخش می‌کردند، آغاز شد. این نقطه واقع در جنوب غربی بغداد مملو از مردمی بود که برای مراسم گشایش یک مرکز تصفیه آب تجمع کرده بودند.

در بیمارستان «یرموک» در مجاورت محل حادثه، که شاهد صحنه‌های هولناک بود، والدین مضطرب در جستجوی اجساد یا کودکان زخمی خود بودند. یک پزشک گفته که بیش از نیمی از مجروحان، که ۲۰۰ نفر بود، کمتر از ۱۴ سال دارند.

خبرنگار بی بی سی در بغداد گفت: از زمان آغاز جنگ عراق تا به امروز هرگز این همه کودک طی یک روز قربانی نشده بودند و این حادثه حتی برای کشوری که شاهد این همه خشونت بوده تکان دهنده است.

بنابه گزارش‌ها پس از انفجار اول عده‌ای در صحنه انفجار تجمع کردند که همزمان دو بمب دیگر به صورت پیاپی در محل منفجر شد و تلفات سنگینی به جا گذاشت.

در این ارتباط، گروه ابومصعب الزرقاوی با انتشار بیانیه‌ای در یک پایگاه اینترنتی متعلق به شبه‌نظامیان، مسؤولیت حملات خونبار پنجشنبه گذشته در بغداد را به عهده گرفت. در این بیانیه آمده است: سه عملیات قهرمانانه از سوی شاخه نظامی گروه التوحید و الجهاد انجام گرفت.

از سویی، دولت عراق دیروز با صدور بیانیه‌ای، بمب‌گذاری در شهرک «العامل» بغداد را به شدت محکوم کرد و قتل ۳۴ کودک را «بسیار فراتر از مرزهای وحشیگری» خواند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، دولت عراق در این بیانیه که به امضای «قاسم داود»، وزیر مشاور در امور امنیت ملی رسیده، آمده است: «ملت صلح‌دوست عراق نسبت به همه قربانیان عملیات تروریستی اندوهگین است، اما کشتار بی رحمانه ۳۴ کودک فراتر از مرزهای وحشیگری است.»

حمله به سامرا 94 کشته گرفت

جمعه 10 مهر 1383 - اول اکتبر 2004

ارتش آمریکا از کشته شدن 94 شورشی عراقی در عملیات علیه شهر سامرا عراق خبر داد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، يك مقام بلند پایه ارتش آمریکا به خبرگزاری فرانسه اعلام کرد: شمار قربانیان شهر سامرای عراق افزایش یافته و شمار قربانیان این عملیات به 94 تن رسیده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این مقام برجسته از زخمی شدن تنها يك تن در این عملیات خبر داد. این در حالی است که پیشتر منابع بیمارستانی و پلیس سامراء بر کشته شدن تنها 20 تن و زخمی شدن 35 تن دیگر در عملیات ارتش آمریکا علیه سامرای عراق تاکید کردند.

شمار کشته شدگان انفجار بمب در بغداد به 35 نفر رسید
بمیگذاری در مراسم افتتاحیه يك طرح فاضلاب در بغداد، 35 کودک را به کام مرگ فرستاد و شمار زیادی را زخمی کرد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، درحالی که سربازان آمریکایی درحال پخش کردن كيك در میان کودکان شرکت کننده در مراسم افتتاحیه يك طرح فاضلاب بودند، بمبی در حوالی محل برگزاری این مراسم منفجر شد.

این انفجار 35 کودک را کشته و شمار زیادی را زخمی کرد.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرس، درحالی مادران داغ دیده بر سر جنازه کودکان خود مشغول شیون و زاری بودند و تکه های بدن آنها را برای خاکسپاری جمع آوری می کردند که زخمیان این حادثه به بیمارستان "یرموک" بغداد انتقال یافتند.
این بمبگذاری ها که در منطقه "العمل" واقع در غرب بغداد رخ داد، بخشی از حوادثی بود که در نتیجه آن حداقل 51 نفر کشته و 130 نفر زخمی شدند.
در این انفجارها يك سرباز آمریکایی کشته و 13 نفر دیگر زخمی شدند.

انفجار چند خودروی بمب گذاری شده در عراق 44 کشته و 200 زخمی بجای گذارد

همبستگی ملی: پنجشنبه 9 مهر 1383 - 30 سپتامبر 2004

در سه انفجار در نقاط مختلف عراق حداقل 44 تن کشته شدند. سه بمب بطور هماهنگ در نزدیکی يك ستون ارتش آمریکا در جنوب بغداد منفجر گردید و 37 کشته به جای گذارد. در غرب بغداد يك خودروی انفجاری 2 پلیس عراق و يك سرباز آمریکایی را کشت. يك خودروی بمبگذاری شده در شمال عراق 4 تن را کشت. تعداد حملات شورشیان از 40 تهاجم در روز به 80 تهاجم در روز افزایش یافته است.

خبرگزاری رویتر- 9 مهرماه 83- شورشیان عراقی با انفجار چند خودروی بمب گذاری شده در سرتاسر عراق حداقل 44 نفر را کشتند و 200 نفر را زخمی نمودند که اکثر آنها کودک می باشند
ارتش آمریکا و مقامات بهداری عراق گفتند سه بمب ظاهراً بطور هماهنگ در نزدیکی يك ستون ارتش آمریکا در جنوب غربی بغداد منفجر گردید و حداقل 37 تن را کشت و 131 نفر را زخمی نمود.
ساعاتی قبل از آن يك خودروی بمبگذاری شده 2 پلیس عراقی و يك سرباز آمریکایی را در نزدیکی يك پست بازرسی در غرب پایتخت کشت. در شمال عراق نیز يك خودروی بمب گذاری شده 4 تن را کشت.

در حالی که چند هفته به شروع انتخابات ریاست جمهوری در ماه نوامبر باقی مانده است و انتخابات عراق قرار است قرار است برگزار شود بی ثباتی در عراق افزایش می یابد. تهاجمات به نیروهای آمریکایی که تا ماه گذشته به 40 تا در روز می رسید به حدود 80 تا افزایش یافته است.
افرادى که در نزدیکی محل حادثه بودند گفتند انفجارهای دوم و سوم هنگامی در نزدیکی ستون صورت گرفت که نیروها برای کمک به نقرات تلاش کردند. روشن نبود که تلفات نیروهای آمریکایی چقدر بوده است.

مداخله رژیم ایران در عراق

روزنامه متعلق به نخست وزیر عراق: تشکیل حکومت مخفی در بصره توسط رژیم ایران

همبستگی ملی: پنجشنبه 9 مهر 1383 - 30 سپتامبر 2004

روزنامه بغداد که متعلق به نخست وزیر عراق ایاد علاوی است در شماره دیروز خود در مقاله ای نوشت بیش از يك ماه است که شهر بصره در دست يك گروه افراطی است که توسط وزارت اطلاعات رژیم ایران اداره میشود. این گزارش می نویسد تیم های وزارت اطلاعات رژیم به سرکوب هنرمندان پرداخته و پول هنگفتی از سوی رژیم ایران برای ایجاد ترس و خفقان صرف می شود و به نیروهای پلیس در شهر گفته شده است که اقدام به بستن تأثرها و باشگاه ها در شهر نکنند.

روزنامه بغداد -8/7/83: «شهر بصره بیش از يك ماه است که شاهد وضعیت عجیبی است بطوریکه تبدیل به يك منطقه بسته شده است که در دست يك گروه اسلامی تند رو افتاده است که توسط وزارت اطلاعات ایران اداره می شود آنها در زمانی که دولت از طرف نیروهای انگلیسی و مقامات محلی سکوت پیشه کرده است.

کارمندان بلند پایه در این شهر می گویند آنها نمی دانند چه ارگانی است که به آنها دستور می دهد. يك افسر پلیس به ما گفت او فرامین را از يك افسر در مرکز نیروهای بدر می گیرد که عربی بلد نیست و از موضع فرماندهی به اکیپ ما دستور می دهد که تأثرها و باشگاه ها و مغازه ها را ببندیم. او از ترس

شغلی که دارد مجبور به اجرای این دستورات است بویژه اینکه تباری نیروهای انگلیسی با آنها را نیز می بیند.

يك كارمند ديگر در اداره بازنشستگی گفت كه خيلي از قوانين نقض مي شود و كسي حرات اعتراض ندارد زيرا شهر از طرف يك ارگان مخفي ايراني ، اداره مي شود. وقتي از علت اين وضعيت سؤال كرديم به ما گفته شد انگليسي ها و مقامات محلي مجبورند به اين وضعيت گردن بگذارند. يك كارمند بانك به « الرافدين » گفت كه ؛ رژيم ايران پول هنگفتي بين طرفدارانشان توزيع ميكنند تا آنها را آنقدر در خودش جذب كند كه نه تنها مردم بصره را از ترس و خفقان قبض روح كنند بلكه اين دولت مخفي با پرداخت مليونها دلار به رؤساي عشائر منطقه از طرف افسران اطلاعات ايران حتي به خارج از شهر بصره نيز دست يازيده است. يك هنرپيشه جوان تآتر در بصره ميگويد زندگي هنري و فرهنگي در بصره متوقف شده است و هر روز از عصر به بعد تيم هايي از وزارت اطلاعات ايران در خيابانها راه افتاده و به هر تجمع يا تآتر يا حتي اجلاس هنرمندان حمله مي برند وي افزود صدها نفر از روشنفكران شهر مجبور شدند به بغداد بروند تا از اين فضاي اختناق دور بمانند».

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

هفته نامه های ایران: ۱۰ مهر

بي بي سي - جمعه 10 مهر 1383 - اول اکتبر 2004

طرح الزام دولت به اخذ مجوز از مجلس بازتاب گسترده ای در هفته نامه ها داشته که مطالب و یاداشتهایی درباره این مصوبه و نتایج آن چاپ کرده اند.

امید جوان در گزارش هفتگی اش نوشته: "نومحافظه کاران یا بنیادگرایان افراطی می خواهند مافوق دولت باشند اعم از اینکه دولت اصلاح طلب باشد یا مصلحتگرا یا محافظه کار، و چه بسا چنان عرصه را بر قوه مجریه تنگ کنند که دیگر خودشان طالب کار اجرایی نباشند. کار اجرایی، کار گل است و آنها با وضع قوانینی از این دست می توانند قدرت را در اختیار بگیرند و کار گل را به دیگران بسپارند." مهرداد خدیو نویسنده **امید جوان** احمد توکلی و صد نفر از نمایندگان همفکرش در مجلس را بنیادگرایان افراطی می خواند که "از راندن مرکب سیاست، گاز دادن را بیش از هر کار دیگری می پسندند و نقد مجلس هفتم را با نسبه دولت بعد معاوضه نمی کنند."

امید جوان با اشاره به سخن آقای خاتمی که گفته بود این طرح با هدف فلج کردن دولت تصویب شده، نوشته: "روزی که (آقای خاتمی) به برگزاری انتخابات مجلس هفتم با آن شرایط تن داد باید به چنین روزی نیز می اندیشید. مدام او را تحقیر می کنند و معلوم نیست (خاتمی) در قدرت چه دیده که به این همه تحقیر تن می دهد."

یالنارات ارگان انصار حزب الله از آقای خاتمی انتقاد کرده که چرا به دلیل تصویب الزام دولت به اخذ مجوز در قراردادهای خارجی، سفرش را به ترکیه لغو کرده است.

یالنارات می نویسد: "آیا برای دولت، حفظ اعتماد مجلس به عنوان یکی از ارکان نظام، کمتر از حفظ اعتماد دو شرکت خارجی نزدیک به صهیونیستها اهمیت دارد؟"

شما ارگان حزب مؤتلفه اسلامی در یادداشتی اصلاح طلبان را متهم کرده که با ارائه لایحه افزایش اختیارات ریاست جمهوری و تغییر قانون انتخابات قصد داشتند رئیس جمهور را در جایگاهی قرار دهند که بتواند بر دو قوه تسلط یابد و راه برای دیکتاتوری درازمدت باز شود.

به نوشته **شما**، کسانی که در این سالها شعار تقویت نهادهای انتخابی را سر می دادند باید از مصوبه مجلس استقبال می کردند چون تاکید مجلس برای سپردن کار ایرانی به ایرانی، تحقق شعار ایران برای ایرانیان بود "اما مدعیان اصلاح طلبی نشان دادند که ایران را برای خود می خواهند اگر چه منافع ایرانی تأمین نشود و سودهای آنچنانی به جیب شرکتهای خارجی واریز گردد."

پرتو سخن، لغو سفر آقای خاتمی به خاطر مصوبه مجلس را "قهر با قانون" تعبیر کرده است. سرمقاله نویس این هفته نامه نوشته: "آقای خاتمی باید به افکار عمومی پاسخ دهد که آیا سفر وی به ترکیه فقط برای بستن قرارداد با تاو و ترک سل بوده است که در اعتراض به مصوبه مجلس، آن را لغو می کند."

یالنارات در باره استیضاح احمد خرم وزیر راه با چند نماینده مجلس گفتگو کرده و در عنوان اصلی خود نوشته است: "وزیر راه به جای حضور در جلسه استیضاح استعفا دهد."

سعید ابوطالب عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در گفتگو با **یالنارات** تهدید کرده، بعد از طرح برخی مسائل در مجلس ممکن است آقای خرم فرصت کار را در آینده از دست بدهد و اگر من جای آقای خرم بودم بدون اینکه به جلسه علنی مجلس برای استیضاح ببایم، استعفا می دادم چرا که به نفع آقای خرم و مصالح کشور نیست که مطالب باز شود.

الیاس نادران عضو کمیسیون انرژی مجلس نیز گفته: "با استعفای چند وزیر و حتی کل کابینه هیچ بحرانی در کشور به وجود نخواهد آمد، اگر (آقای خرم) استدلالی دارند حتماً مجلس خواهد شنید و اگر هم تحمل نظارت مجلس را ندارند اعلام کنند و البته مجلس هفتم از حقوقش کوتاه نخواهد آمد."

پرتو سخن سخنان علی لاریجانی رئیس سابق صداوسیما را نقل کرده که گفته: "اگر اروپا و آمریکا بیش از حد فشار بیاورند از پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای خارج خواهیم شد."

به گفته آقای لاریجانی: "غریبها می گویند به شما سوخت می دهیم ولی سوخت آنها برای ما قابل اطمینان نیست، چون هر وقت خواستند دیگر به ما سوخت نمی دهند." **جام**، ارگان جامعه اسلامی مهندسين نوشته: "مجلس شورای اسلامی با استحکام و استقامت در برابر سیاستهای تبعیض آمیز نهادهای بین المللی و کشورهای اروپایی ایستاده و وظیفه نخبگان و جناحهای سیاسی کشور است که از مواضع مقتدرانه و در عین حال هوشمندانه، از منافع ملی و سیاستهای مجلس حمایت کنند و تاریخ، هر حرکتی که اقتدار کشور را در این زمینه مخدوش کند در زمره رفتارهای خائنانه تلقی خواهد کرد."

نسیم البرز که به محافظه کاران منسوب است، پیشنهاداتی برای مختومه کردن پرونده هسته ای ایران ارائه کرده است.

این هفته نامه پیشنهاد کرده ایران ضمن تهدید اروپا مبنی بر قطع همکاری با آژانس، به ریزنی با کشورهای مؤثر در آژانس نظیر چین، روسیه و مالزی بپردازد.

نسیم البرز اضافه کرده، وزارت خارجه از دادن هر گونه تعهد و امتیاز جدید خودداری کند و همزمان با تشکیل نشست شورای حکام، مانوری سراسری در داخل کشور برگزار شود.

ایران جمعه پرونده هسته ای ایران و نقش کشورهای تأثیرگذار در آن را بررسی کرده و نوشته: "روسها در جایی ایستاده اند که منافع آنها را تأمین کند. آنها در مقابل تحمل فشار آمریکا، خواهان امتیاز بیشتری از ایرانند و به آمریکاییها می گویند اگر می خواهید روابط هسته ای تهران و مسکو کاهش یابد یا قطع شود، هزینه های جبرانی آن را بپردازید."

ایران جمعه نشست آتی شورای حکام را چالش دشوار دیپلماسی هسته ای عنوان کرده که تهران و واشنگتن پس از نشستی سنگین و فشرده در وین، خود را برای نبرد دیپلماتیک در ماه نوامبر آماده می کنند.

صدا از گسترش فقر در کشور ابراز نگرانی کرده و از نمایشگاه حیوانات اهلی در تهران و برگزاری جشن عاطفه ها که کمیته امداد هر ساله در آغاز سال تحصیلی برای جلب کمک به فقرا برگزار می کند به عنوان "فستیوال مایه دارها؛ فستیوال فقرا" نام برده است.

به نوشته این هفته نامه، گسترش فقر و گسترش تجملات و پولهای باد آورده در حال از بین بردن طبقه متوسط جامعه است و عده کوچکی از مردم روز به روز بر حجم داراییهای خود می افزایند.

صدا در سرمقاله این شماره علل و عوامل فرار نخبگان را بررسی کرده و نوشته: "افراد تحصیلکرده و نخبه که دید وسیعتر و بازتری نسبت به جامعه، جو سیاسی حاکم و دید جهانی نسبت به حاکمیت دارند، شاید نتوانند برخی محدودیتهای قانونی و شرعی موجود در کشور را بپذیرند."

سرمقاله نویس **صدا** مسائل اقتصادی را به عنوان مهمترین عامل جذب نخبگان به خارج عنوان کرده و نوشته: "گرانی، تورم و بیکاری تحصیلکردگان؛ خوانندگی و رانندگی بسیاری از پزشکان و مهندسان، تكدی گری برخی از دیپلمه ها و فوق دیپلمه ها باعث شده که سفر به خارج آرزوی بسیاری از جوانان تحصیلکرده شود."

روزنامه های تهران: 9 مهر

بي بي سي - پنجشنبه 9 مهر 1383 - 30 سپتامبر 2004

روزنامه های آخرین روز هفته تهران در بالای صفحات اول خود، یک روز مانده به ولادت امام زمان با تصاویر و شعرهای رنگی این روز را به شیعیان تبریک گفته و از جشن هایی در این باره خبر داده اند که امشب و فردا برگزار می شود.

از میان اخبار داخلی اعتراض وزیر راه به اقدام نمایندگان مجلس که موضوع اتهامات علیه وی را تا دو روز مانده به برگزاری استیضاح هم در اختیارش قرار نداده اند، اعتراض ها به دستگیری روزنامه نگاران و نویسندگان سایت های اینترنتی و توضیح دادگستری تهران درباره آن، از مهم ترین اخبار روزنامه های امروز است.

جام جم در مقاله ای به مناسبت ولادت امام زمان از پیش گویی های نوستراداموس کمک گرفته و نوشته آن چنان که این پیشگویی باستانی، انقلاب ایران، جنگ ایران و عراق و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی را پیش بینی کرده نظر او درباره ظهور یک منجی که مسلمانان و مسیحیان به دنبال او به راه خواهند افتاد به ظهور امام زمان بر می گردد که از هم اکنون قابل لمس و پیش بینی است.

ایران از دومین نامه احمد خرم به رییس جمهوری خبر داده که بر اساس آن تقاضا شده که رییس دولت بار دیگر به مجلس تذکر دهد که اسناد و مدارک دال بر اتهامات رشوه و تبانی را که در متن استیضاح وی به آن اشاره کرده اند، برای آماده کردن دفاعیه در اختیارش قرار دهند.

آفتاب یزد از قول وزیر راه نوشته که او در جلسه غیر علنی حاضر نخواهد شد.

شرق از نامه آقای خرم به رییس رادیو و تلویزیون خبر داده که بر اساس آن تقاضا شده است که جلسه استیضاح به طور مستقیم از تلویزیون پخش شود، در حالی که به نوشته **اعتماد** عده ای از نمایندگان محافظه کار از ترس مطالبی که وزیر راه گفته است که در جلسه استیضاح مطرح می کند از وی خواسته اند پیشاپیش استعفا دهد. به نوشته **اعتماد** یکی از نمایندگان محافظه کار تهران گفته است چون پیچ رادیو باز است صلاح نیست بعضی از مسائل گفته شود.

در حالی که بیست روز از دستگیری سه نفر از روزنامه نگاران و نویسندگان سایت های اینترنتی وابسته به اصلاح طلبان می گذرد به نوشته **شرق** جبهه مشارکت در نامه ای خطاب به رئیس قوه

قضایه پیگیری دستگیری های مربوط به سایت های خبری را از وی خواستار شده و نوشته فعالیت سایت رویداد از سوی کمیته منصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی بلامانع عنوان شده بود و بنابراین دستگیری دو تن از فرزندان اعضای جبهه مشارکت، حنیف مزروعی و مهدی درایتی، مصداق بارز اعمال فشار و دستگیری خانوادگی است.

در همین حال به نوشته **رساله** رئیس دادگستری تهران گفته است زمانی که تحقیقات و بررسی ها در مورد روزنامه نگاران و ویلاگ نویسان بازداشت شده به اتمام برسد و کیفرخواست آنها نیز صادر شود، در مورد آنها قرار صادر خواهد شد.

در حالی که روزنامه های هوادار محافظه کاران همچنان از تهیه طرحی در مجلس برای خروج ایران از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای، ان.پی.تی، می نویسند به نوشته **همبستگی** رییس مجلس در واکنش به خبر طرح سه فوریتی خروج از NPT با تأکید براین که مجلس به صورت قانونی وارد بحث درباره مسائل مربوط به اژانس نشده است، گفته تصمیم مجلس درخصوص ان پی تی براساس منافع و مصالح ملی خواهد بود.

آفتاب یزد از قول علی شمشانی، وزیر دفاع نوشته نظر درباره خروج ایران از پیمان های هسته ای سخنی است که گفته می شود در زبان ها را که نمی شود زیب گرفت. در همین حال روزنامه **ایران** خبر داده که وزیر خارجه در مصاحبه با یک روزنامه آمریکایی گفته است که سیاست دولت خروج از ان. پی. تی نیست و ایران سعی می کند برای جامعه بین المللی اعتمادسازی کند.